発行・編集：ひばりヶ丘行政区/広報部

ＴＥＬ：36-5200 ＦＡＸ：５８-６７１９ Ｅ－Ｍａｉｌ hibarigaoka@wh.commufa.jp

区長挨拶

区民の皆様 日頃は行政区活動にご協力いただきありがとうございます。

令和 2年度区長として 2期 2年目を務めさせていただく白石黄識でございます。

はなはだ未熟者ではございますが、役員、評議員一同と協力し、自治区運営を推進していき

ますのでよろしくお願い致します。

昭和 40年のひばりヶ丘行政区発足以来、歴代の区長の方々や評議員を中心として、区民の「安

全と安心」をモットーに住みよい豊かなまちづくりを目指して、日々活動してきました。

昨年来、台風、大雨による洪水が続き、今年に入っては、新型コロナウイルスの感染拡大が

続き、私たちを取り巻く環境が大変厳しいものとなっております。今年は、それに負けること

なく、更なる活動を繰り広げ、頑張っていきたいと思います。それには、行政区行事やイベン

トへ区民の皆様のご参加とご協力が不可欠です。よろしくお願いいたします。

令和 2年度ひばりヶ丘行政区 区長 白石  黄識

＊令和２年度新役員＊

今年 1年間宜しくお願い致します。

令和 2 年 4 月 16 日 第 114 号

   花の宴たけなわの春となり、ますますご清栄のことと存じます。

早速ですが、ひばりケ丘行政区の令和２年度新役員の紹介をさせていただきます。

mailto:hibarigaoka@wh.commufa.jp

ひばり会（行政区老人会）よりお知らせ

ひばり会では、引き続き新規会員を募集しています。

活動例

・健康体操 第 1，2，3火曜日 １０：００～１２：００  ふれあいセンター集会室

・囲碁   毎週月曜日   １３：００～１７：００  ふれあいセンター和室 1

 交通安全立哨、防犯パトロール、文化祭餅つき、夏祭り、ゴミゼロ活動等

興味のある方は、ふれあいセンターまでお問い合わせください。

４月のお知らせ

毎年４月に区費の集金と募金のお願いをしておりますが、

今年度は５月以降に変更いたします。

５月の予定

 環境美化の日（地区一斉清掃）

令和 2年 5月 10日(日)午前 8時～9時に予定しておりましたが

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止とします。

花苗については、ふれあいセンター前に置いておきます。

花苗をご希望の方は、５月８日（金）午後以降、ご都合の良い

時にお好きな数だけお持ち帰りください。

  ☆今年度の花苗はダリアです。

  ☆花苗がなくなり次第、配布終了いたします。

 防犯パトロール

令和 2年 5月 8日（金）19時から予定しておりましたが、

   新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止とします。

６月の予定

 地域対抗ソフトボール大会

令和 2年 6月 7日（日）、20日（土）８：３０～に予定しておりましたが、

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止となりました。

ゴールデンウイークのふれあいセンターの休館日のお知らせ

・5 月 2 日（土）～5 月 6 日（水）まで休館します。

http://www.irasutoya.com/2013/12/blog-post_6824.html
http://www.irasutoya.com/2014/02/blog-post_4360.html
http://www.irasutoya.com/2014/02/blog-post_4360.html
http://www.irasutoya.com/2014/01/blog-post_23.html